ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

R. Prof. Glicério da Cunha, esq. c/ R. Domingos Jacinto da Luz-Bairro Municipal-Quirinópolis-GO.

CEP. 75.860.000 - Tel. (64)3651-1040 / 3615-1500

Site: www.quirinopolis.go.leg.br  -  E-mail: camara@quirinopolis.go.leg.br

R  E  Q  U  E  R I  M  E  N  T  O   Nº - 220 /2019

“Requer a construção de um centro de convenções para

a Escola Municipal Raio de Sol”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi-

ás.

Excelentíssimo Senhor Presidente, Mesa Diretora, Nobres Vereadores, o Ve-

reador Cassim da Usina, que o presente subscreve, no uso de suas atribuições que lhe são confe-

ridas pelo mandato, de acordo com as prerrogativas regimentais, nos termos do art. 238, inciso

I, do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicita de Vossa Excelência que seja oficiado o

prefeito municipal, com cópia para o Secretario de Governo e para o Secretário de Administra-

ção bem como para a Secretaria Municipal de Saúde, solicitando dos mesmos que seja construí-

do um centro de convenções na Escola Municipal Raio de Sol, onde serão realizadas palestras,

peças teatrais, festas comemorativas, bailes de formatura, entre outros.

Considerando que, é um pedido do grupo gestor escolar, que anseia por este

projeto sendo realizado, para trazer mais conforto na realização de suas atividades escolares e

extra escolares. Cabe acrescentar que esta medida a ser adotada, poderá atender toda a rede

pública municipal e estadual, cujas escolas poderão utilizar este espaço para realizarem também

os eventos quando necessitarem.

O programa deverá consistir na realização de visitas periódicas pela guarda

municipal às residências de mulheres em situação de violência doméstica e familiar, para verifi-

car o cumprimento das medidas protetivas de urgência e reprimir eventuais atos de violência.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 06 as do mês de Agosto de 2019.

CASSIM DA USINA

Vereador